

平成19年3月期 第3四半期財務・業績の概況(連結)

平成19年2月2日

上場会社名 **ワタベウェディング株式会社**(URL <http://www.watabe-wedding.co.jp>)

(コード番号: 4696 東証第一部・大証第一部)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 渡部 隆夫

責任者役職・氏名 常務取締役管理本部長 上田 勝己 TEL (075) 352 - 4111

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 税金費用については、見積り実効税率を使用した簡便な方法により計算しております。
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成19年3月期第3四半期財務・業績の概況(平成18年4月1日~平成18年12月31日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第3四半期	25,869	(6.8)	2,381	(27.9)	2,436	(28.8)
18年3月期第3四半期	24,214	(15.4)	1,861	(18.6)	1,892	(16.4)
(参考)18年3月期	31,177		1,706		1,732	

	四半期(当期)純利益		1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	百万円	%	円	銭	円	銭
19年3月期第3四半期	1,434	(17.9)	145	41	144	86
18年3月期第3四半期	1,216	(11.1)	124	10	123	36
(参考)18年3月期	1,105		111	40	110	71

(注)売上高、営業利益、経常利益、四半期(当期)純利益におけるパーセント表示は、対前年同期比増減率を示しております。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期(平成18年4月1日~平成18年12月31日)における経営成績(連結)は、国内挙式事業においては、沖縄県石垣島、沖縄県読谷村の挙式施設の開設など沖縄を中心としたリゾート挙式の取り組み強化により、挙式取扱組数が増加いたしました。海外挙式事業においては、人気エリアであるハワイ、グアムの挙式取扱組数が増加し、アルバム商品や衣裳、自社パーティ施設利用等の付加価値商品の利用増加により挙式単価も上昇しました。商製品事業においては、当期に開始したドレス販売の新サービス「ドレスファーストレンタル」が好調で、ドレス販売着数が増加しました。

これらの結果、国内挙式・海外挙式・商製品ともに売上が増加し、売上高は25,869百万円(前年同期比6.8%増)、営業利益2,381百万円(同27.9%増)、経常利益2,436百万円(同28.8%増)、四半期純利益1,434百万円(同17.9%増)となりました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	百万円	百万円	百万円	%	円	銭	
19年3月期第3四半期	23,638	14,262	14,262	60.3	1,444	61		
18年3月期第3四半期	21,127	13,034	13,034	61.7	1,327	55		
(参考)18年3月期	22,164	12,984	12,984	58.6	1,316	70		

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期における総資産は、前連結会計年度末に比べ1,473百万円増加し23,638百万円となりました。また、少数株主持分を含めた純資産は1,276百万円増加し14,262百万円となり、自己資本比率は60.3%となりました。

総資産の増減の主なものは、建物及び構築物の取得等による固定資産1,077百万円の増加、短期借入などによる流動負債929百万円の増加、長期借入金の返済による固定負債732百万円の減少、これらに伴う現金及び預金の増加による流動資産396百万円の増加であります。

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年3月期第3四半期	2,448	2,046	249	4,915
18年3月期第3四半期	2,035	2,053	1,202	4,111
(参考) 18年3月期	2,280	2,893	16	4,729

[連結キャッシュ・フローの状況に関する定性的情報等]

営業活動の結果得られた資金は2,448百万円(前年同期比20.3%増)となりました。これは、税金等調整前四半期純利益2,408百万円、減価償却費1,028百万円、仕入債務の増加363百万円などがあった一方、法人税等の支払709百万円、前受金の減少395百万円などがあったことによるものです。

投資活動の結果使用した資金は2,046百万円(同0.4%減)となりました。これは、主に国内及びグアムの拳式施設新設やベトナムのドレス生産工場建設など有形固定資産の取得による支出2,071百万円があったことによるものです。

財務活動の結果使用した資金は249百万円(同79.2%減)となりました。これは、短期借入金の純増596百万円、配当金の支払246百万円、長期借入金の返済592百万円などによるものです。

この結果、当第3四半期末の現金及び現金同等物残高は、期首より186百万円増加し4,915百万円となりました。

[参考]

平成19年3月期の連結業績予想(平成18年4月1日~平成19年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通期	34,000	2,200	1,250

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 126円 62銭

[業績予想に関する定性的情報等]

業績予想につきましては、平成18年3月期決算短信(連結)(平成18年5月10日)で発表したものから変更してありません。

上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後のさまざまな要因によって異なる結果となる可能性があります。

〔四半期連結財務諸表〕

(1) 四半期連結貸借対照表

科目	前連結会計年度 (平成18年3月期)	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期末)	増 減		前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)
	金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)	増減率 (%)	金額(千円)
(資産の部)					
流動資産					
現金及び預金	5,039,470	5,218,502	179,032		4,421,714
売掛金	1,025,585	1,152,738	127,152		1,056,207
たな卸資産	782,416	830,164	47,748		783,909
前払費用	422,332	430,961	8,628		481,673
未収入金	89,205	65,088	24,116		58,224
繰延税金資産	201,673	141,376	60,297		204,480
その他	119,091	245,040	125,949		202,149
貸倒引当金	42,288	50,343	8,055		37,874
流動資産合計	7,637,488	8,033,529	396,041	5.2	7,170,484
固定資産					
(1)有形固定資産					
貸衣裳	235,711	164,450	71,261		257,088
建物及び構築物	5,899,261	7,024,410	1,125,149		5,718,879
器具備品	1,318,406	1,366,457	48,050		1,287,108
土地	1,730,326	1,730,326	-		1,730,326
建設仮勘定	418,967	40,647	378,319		191,251
その他	169,231	205,143	35,911		169,903
有形固定資産合計	9,771,905	10,531,436	759,530	7.8	9,354,556
(2)無形固定資産	559,548	792,686	233,137	41.7	440,228
(3)投資その他の資産					
投資有価証券	302,436	320,652	18,216		310,753
長期前払費用	220,303	256,214	35,910		261,793
差入保証金	2,751,101	2,784,921	33,819		2,694,341
保険積立金	190,721	207,448	16,726		181,139
繰延税金資産	404,143	325,468	78,674		389,908
再評価に係る繰延税金資産	364,431	364,431	-		364,431
その他	211,433	235,767	24,333		211,066
貸倒引当金	248,759	214,381	34,377		251,531
投資その他の資産合計	4,195,811	4,280,521	84,710	2.0	4,161,902
固定資産合計	14,527,265	15,604,644	1,077,378	7.4	13,956,687
資産合計	22,164,753	23,638,173	1,473,419	6.6	21,127,172

科目	前連結会計年度 (平成18年3月期)	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期末)	増 減		前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)
	金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)	増減率 (%)	金額(千円)
(負債の部)					
流動負債					
買掛金	1,301,611	1,672,430	370,819		1,583,816
短期借入金	137,077	736,428	599,351		143,714
1年内返済予定長期借入金	797,500	740,000	57,500		785,700
未払金	1,001,196	1,225,457	224,260		1,042,522
未払費用	264,589	280,394	15,804		299,806
未払法人税等	447,357	604,393	157,036		618,210
前受金	1,997,522	1,605,770	391,752		1,526,116
賞与引当金	259,969	157,759	102,209		133,215
その他	60,276	174,011	113,735		231,319
流動負債合計	6,267,099	7,196,645	929,545	14.8	6,364,421
固定負債					
長期借入金	2,042,500	1,507,500	535,000		855,000
退職給付引当金	152,060	135,595	16,465		139,485
連結調整勘定	128,538	-	128,538		136,786
負ののれん	-	103,794	103,794		-
その他	588,716	432,451	156,264		595,730
固定負債合計	2,911,815	2,179,341	732,474	25.2	1,727,002
負債合計	9,178,914	9,375,986	197,071	2.1	8,091,424
(少数株主持分)					
少数株主持分	1,444	-	-	-	1,459
(資本の部)					
資本金	4,137,722	-	-		4,115,257
資本剰余金	3,999,522	-	-		3,977,057
利益剰余金	5,159,132	-	-		5,270,576
土地再評価差額金	524,424	-	-		524,424
その他有価証券評価差額金	97,459	-	-		100,193
為替換算調整勘定	115,240	-	-		95,886
自己株式	257	-	-		257
資本合計	12,984,394	-	-	-	13,034,288
負債、少数株主持分及び資本合計	22,164,753	-	-	-	21,127,172

科目	前連結会計年度 (平成18年3月期)	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期末)	増 減		前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)
	金額(千円)	金額(千円)	金額 (千円)	増減率 (%)	金額(千円)
(純資産の部)					
株主資本					
資本金	-	4,150,597	-		-
資本剰余金	-	4,012,397	-		-
利益剰余金	-	6,334,650	-		-
自己株式	-	257	-		-
株主資本合計	-	14,497,387	-	-	-
評価・換算差額等					
その他有価証券評価 差額金	-	90,464	-		-
繰延ヘッジ損益	-	18,483	-		-
土地再評価差額金	-	524,424	-		-
為替換算調整勘定	-	178,970	-		-
評価・換算差額等合 計	-	236,506	-	-	-
少数株主持分	-	1,305	-	-	-
純資産合計	-	14,262,187	-	-	-
負債純資産合計	-	23,638,173	-	-	-

(2) 四半期連結損益計算書

科目	前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期)	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期)	増 減		前連結会計年度 (平成18年3月期)
	金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)	増減率 (%)	金額(千円)
売上高	24,214,475	25,869,420	1,654,945	6.8	31,177,256
売上原価	9,239,156	9,779,709	540,553	5.9	11,938,576
売上総利益	14,975,319	16,089,711	1,114,391	7.4	19,238,680
販売費及び一般管理 費	13,113,719	13,708,311	594,592	4.5	17,531,987
営業利益	1,861,599	2,381,399	519,799	27.9	1,706,693
営業外収益	91,107	115,327	24,220	26.6	123,366
営業外費用	60,706	59,875	830	1.4	97,364
経常利益	1,892,000	2,436,851	544,850	28.8	1,732,694
特別利益	190,143	38,583	151,559	79.7	205,289
特別損失	51,641	66,745	15,104	29.2	64,425
税金等調整前四半 期(当期)純利益	2,030,502	2,408,689	378,186	18.6	1,873,559
税金費用	815,391	974,266	158,875	19.5	769,914
少数株主損失	1,416	154	1,262	89.1	1,439
四半期(当期)純 利益	1,216,528	1,434,578	218,049	17.9	1,105,084

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

科目	前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期)	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期)	前連結会計年度 (平成18年3月期)
	金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)
営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期(当期)純利益	2,030,502	2,408,689	1,873,559
減価償却費	896,282	1,028,602	1,235,176
貸倒引当金の増加(減少)額	7,270	26,106	8,911
受取利息及び配当金	10,296	9,110	12,687
支払利息	18,928	27,613	24,602
為替差益	26,875	33,128	37,221
有形固定資産除売却損	41,868	65,962	44,566
投資有価証券売却益	183,065	997	197,330
売上債権の増加額	245,558	124,908	215,588
たな卸資産の増加額	78,977	36,663	59,530
仕入債務の増加額	342,890	363,780	59,526
前受金の増加(減少)額	325,028	395,950	146,971
その他	30,577	93,166	109,403
小計	2,498,517	3,174,615	2,761,552
利息及び配当金の受取額	7,204	8,923	12,794
利息の支払額	17,808	25,955	26,277
法人税等の支払額	452,290	709,364	467,477
営業活動によるキャッシュ・フロー	2,035,622	2,448,218	2,280,592
投資活動によるキャッシュ・フロー			
定期預金の預入による支出	310,143	7,141	309,640
定期預金の払戻による収入	292,000	15,662	292,000
投資有価証券の取得による支出	-	30,500	-
投資有価証券の売却による収入	176,746	4,484	204,330
有形固定資産の取得による支出	1,842,660	2,071,668	2,597,698
有形固定資産の売却による収入	27,523	551,635	28,645
無形固定資産の取得による支出	276,440	334,379	324,897
差入保証金の返還による収入	39,390	148,939	54,719
差入保証金の支払	175,346	178,318	247,843
その他	15,105	144,726	7,219
投資活動によるキャッシュ・フロー	2,053,824	2,046,012	2,893,164
財務活動によるキャッシュ・フロー			
新株予約権の行使による新株の発行	32,488	25,750	77,418
短期借入金の純増減額	47,392	596,735	60,849
長期借入れによる収入	-	-	1,600,000
長期借入金の返済による支出	944,900	592,500	1,345,600
配当金の支払額	244,950	246,559	244,950
その他	2,637	33,002	42,904
財務活動によるキャッシュ・フロー	1,202,116	249,576	16,885
現金及び現金同等物に係る換算差額	89,315	33,393	116,713
現金及び現金同等物の増加(減少)額	1,131,003	186,023	512,743
現金及び現金同等物の期首残高	5,242,574	4,729,830	5,242,574
現金及び現金同等物の四半期(期末)残高	4,111,570	4,915,854	4,729,830

〔セグメント情報〕

1. 所在地別セグメント情報

当四半期（自 平成18年4月1日 至 平成18年12月31日）

	日本 (千円)	ハワイ (千円)	中国 (千円)	オセアニア (千円)	ミクロネシア (千円)	その他 (千円)	計 (千円)	消去又は全 社(千円)	連結 (千円)
売上高									
(1) 外部顧客に対 する売上高	23,592,436	1,270,443	177,734	382,260	363,500	83,044	25,869,420	-	25,869,420
(2) セグメント間 の内部売上高 又は振替高	303,989	3,084,069	1,268,461	678,359	1,583,071	543,839	7,461,790	(7,461,790)	-
合計	23,896,426	4,354,512	1,446,196	1,060,619	1,946,571	626,883	33,331,210	(7,461,790)	25,869,420
営業費用	22,317,349	3,777,192	1,344,939	1,052,128	1,837,980	633,580	30,963,171	(7,475,150)	23,488,021
営業利益(損失)	1,579,076	577,320	101,257	8,491	108,591	6,697	2,368,039	13,360	2,381,399

前年同四半期（自 平成17年4月1日 至 平成17年12月31日）

	日本 (千円)	ハワイ (千円)	中国 (千円)	オセアニア (千円)	ミクロネシア (千円)	その他 (千円)	計 (千円)	消去又は全 社(千円)	連結 (千円)
売上高									
(1) 外部顧客に対 する売上高	21,489,859	1,389,195	90,105	510,867	584,987	149,460	24,214,475	-	24,214,475
(2) セグメント間 の内部売上高 又は振替高	228,459	2,431,150	1,183,234	583,264	1,043,349	509,321	5,978,780	(5,978,780)	-
合計	21,718,318	3,820,346	1,273,339	1,094,132	1,628,336	658,782	30,193,256	(5,978,780)	24,214,475
営業費用	20,648,117	3,392,639	1,130,104	1,087,966	1,451,795	631,348	28,341,972	(5,989,096)	22,352,875
営業利益	1,070,200	427,707	143,235	6,165	176,541	27,433	1,851,283	10,316	1,861,599

2. 海外売上高

当四半期（自 平成18年4月1日 至 平成18年12月31日）

	ハワイ(千円)	ミクロネシア (千円)	その他(千円)	計(千円)
海外売上高	4,686,158	2,051,181	2,145,630	8,882,969
連結売上高				25,869,420
連結売上高に占める海外売 上高の割合(%)	18.1%	7.9%	8.3%	34.3%

前年同四半期（自 平成17年4月1日 至 平成17年12月31日）

	ハワイ(千円)	ミクロネシア (千円)	その他(千円)	計(千円)
海外売上高	4,490,982	1,864,648	2,224,584	8,580,215
連結売上高				24,214,475
連結売上高に占める海外売 上高の割合(%)	18.5%	7.7%	9.2%	35.4%

平成19年3月期 第3四半期財務・業績の概況(個別)

平成19年2月2日

上場会社名 **ワタベウェディング株式会社**(URL <http://www.watabe-wedding.co.jp>)

(コード番号: 4696 東証第一部・大証第一部)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 渡部 隆夫

責任者役職・氏名 常務取締役管理本部長 上田 勝己 TEL (075) 352 - 4111

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

税金費用については、見積り実効税率を使用した簡便な方法により計算しております。

最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成19年3月期第3四半期財務・業績の概況(平成18年4月1日~平成18年12月31日)

(1) 経営成績(個別)の進捗状況

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第3四半期	18,390	(11.1)	1,435	(89.2)	1,819	(76.8)
18年3月期第3四半期	16,549	(24.9)	758	(47.3)	1,029	(36.1)
(参考)18年3月期	21,202		608		880	

	四半期(当期)純利益		1株当たり四半期(当期)純利益	
	百万円	%	円	銭
19年3月期第3四半期	1,186	(68.2)	120	23
18年3月期第3四半期	705	(13.3)	71	96
(参考)18年3月期	595		59	51

(注)売上高、営業利益、経常利益、四半期(当期)純利益におけるパーセント表示は、対前年同期比増減率を示しております。

(2) 財政状態(個別)の変動状況

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
19年3月期第3四半期	19,077	12,238	64.2	1,239	74
18年3月期第3四半期	17,009	11,323	66.6	1,153	31
(参考)18年3月期	18,499	11,273	60.9	1,143	05

[参考]

平成19年3月期の業績予想(平成18年4月1日~平成19年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり年間配当金					
				中間		期末		円	
通期	百万円	百万円	百万円	円	銭	円	銭	円	銭
	23,500	1,450	930	13	00	13	00	26	00

(参考)1株当たり予想当期純利益(通期) 94円 21銭

業績予想につきましては、平成19年3月期個別中間財務諸表の概要(平成18年11月8日)で発表したものから変更しておりません。

上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後のさまざまな要因によって異なる結果となる可能性があります。